
Socialområdet 

Socialforvaltningen tager sig af socialt udsatte børn, unge og voksne samt borgere med 
handicap i Københavns Kommune – på tværs af inuit- og etnisk minoritetsbaggrund, race 
samt religion og tro. Forvaltningens borgercentre har udarbejdet omstillingsplaner, som 
fokuserer på at inkludere borgere i socialt udsatte positioner eller borgere med handicap i 
positive fællesskaber. Uanset inuit- og etnisk minoritetsbaggrund, race samt religion og 
tro, arbejder forvaltningen på at give mennesker med handicap samt mennesker i udsatte 
positioner mulighed for at deltage i samfundet på lige fod med andre – med udgangspunkt 
i borgernes ønsker og behov (Borgercenter Handicaps omstillingsplan 2021-2024, 
Borgercenter Voksnes omstillingsplan 2021-2024 og En plan i fællesskabet: Plan for 
udsatte børn og unge 2021-2024).  

Undersøgelser indikerer, at børn og unge med etnisk minoritetsbaggrund er mere 
tilbøjelige til at være udsatte end jævnaldrende med dansk baggrund (side 6 i VIVE 2022). 
Det skyldes især at de vokser op under ringere materielle og boligmæssige rammer. 
Derfor har Socialforvaltningen forskellige værktøjer, som har til formål at udjævne social 
ulighed på tværs af inuit- og etnisk minoritetsbaggrund. Eksempelvis tilbyder Borgercenter 
Børn og Unge medarbejderne et e-læringskursus i interkulturel kommunikation, som bl.a. 
giver værktøjer til samtaler med familier med anden kulturel baggrund end dansk. 
Derudover tilbydes skolesocialrådgivere et kursus i medborgerskab, social kontrol og 
radikalisering.  

Etnisk Konsulentteam tilbyder gratis sparring, rådgivning, undervisning, konfliktmægling og 
risikovurdering til ansatte i Københavns Kommune i sager om æresrelaterede 
problemstillinger. I rusmiddelbehandlingen er medarbejdergruppen mangfoldig for at styrke 
mødet med borgeren. Således er der ansat medarbejdere med viden om bl.a. inuitisk og 
mellemøstligt sprog og kultur, som kan være en styrke ift. samarbejdet med borgere med 
disse baggrunde. Borgercentrene vil kontinuerligt have fokus på at styrke medarbejdernes 
kompetencer og inddrage relevante fagpersoner i samarbejdet med borgere med 
minoritetsbaggrund for at sikre at borgeren får den rette hjælp. 

Forældrekompetenceundersøgelser udarbejdes med respekt for de deltagende børn og 
voksne uanset minoritetsbaggrund. Hvis forældrene ikke har dansk som modersmål, og 
der vurderes at være behov for det, er forvaltningen forpligtiget til at stille den fornødne 
tolkebistand til rådighed. Ligeledes vil der altid blive gjort forsøg på at inddrage en 
psykolog med kendskab til forældrenes kultur, hvis forældrene ønsker det. 
Forældrekompetenceundersøgelser iværksættes kun, hvis der er alvorlig bekymring for et 
barn og baseres på flere parametre, der sammenlagt udgør vurderingsgrundlaget og som 
samtidig sigter på at tage højde for individuelle forskelle. 
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